
ESTADO DO AMAZONAS 
PODER LEGISLATIVO 

CÂMARA MUNICIPAL DE APUÍ 

Comissão Permanente de Licitação 

Página 1 de 2 
 

 

RETIFICAÇÃO 001/2020 – CPL 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 002/2020 – CPL 

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2020 

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de equipamentos e instalação de sistema de 

sonorização para o Plenário do Poder Legislativo, para fins de atendimento das necessidades da 

Câmara Municipal de Apuí/AM. 

 

RETIFICAÇÃO DO TERMO DE JUSTIFICATIVA DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Pelo presente Termo, a Comissão Permanente da Câmara Municipal de Apuí/AM, torna público 

para conhecimento dos interessados, a RETIFICAÇÃO relacionada abaixo, referente ao TERMO 

DE JUSTIFICATIVA DE DISPENSA DE LICITAÇÃO, publicado no dia 07/08/2020. 

Onde se lê: 

PLANILHAS DE ESPECIFICAÇÕES DOS OBJETOS 

 

Leia-se: 

PLANILHAS DE ESPECIFICAÇÕES DOS OBJETOS 

 

 

Item Quantidades Descrição 

001 03 Bases para Sistema de MCSR com 06 (seis) Microfones sem fio 

002 02 Pares de Caixa de Som, combo ativo e passivo 10” 

003 01 Mesa de Som Digital, modelo UI24 

004 70 Cabo estéreo (metros) 

005 06 Conectores XLR 

006 04 Suportes de parede para caixa de som 

007 --- Mão de obra para instalação do sistema de sonorização no Plenário da Câmara 

EQUIPAMENTOS 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 44.90.52 / EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 

Item Quant Descrição Valor Unitário Valor Total 

001 03 un Bases para Sistema de Microfones CSR com 06 microfones sem fio R$ 429,00 R$ 1.287,00 

002 02 un Pares de Caixa de Som, combo ativo e passivo 10’’ R$ 1.820,00 R$ 3.640,00 

003 01 un Mesa de Som Digital, modelo UI24 R$ 9.500,00 R$ 9.500,00 

004 04 un Suportes de parede para caixa de som R$ 107,00 R$ 428,00 

VALOR TOTAL R$ 14.855,00 



ESTADO DO AMAZONAS 
PODER LEGISLATIVO 

CÂMARA MUNICIPAL DE APUÍ 

Comissão Permanente de Licitação 

Página 2 de 2 
 

 

 

 

Município de Apuí, Estado do Amazonas, 14 de setembro de 2020. 

 

 

 

  Servª. Neuzi Pereira de Abreu Rocha            Servª. Deusa Monteiro da Silva                                 Servª. Marcia Lemes de Moraes 

             Presidente da CPL                                              Secretária da CPL                                                         Membro da CPL 

 

MATERIAL DE CONSUMO 

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 339030 / MATERIAL DE CONSUMO 

Item Quant Descrição Valor Unitário Valor Total 

005 70 mt Cabo estéreo (metros) R$ 5,50 R$ 385,00 

006 06 un Conectores XLR R$ 17,50 R$ 105,00 

VALOR TOTAL R$ 490,00 

SERVIÇO 

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 339039 /OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO/ PESSOA JURIDICA. 

Item Quant Descrição Valor Unitário Valor Total 

007  Mão de obra para instalação do sistema de sonorização Plenário da Câmara R$ 250,00 R$ 250,00 

VALOR TOTAL R$ 250,00 


